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TEMA: Små børns udvikling – voksnes ansvar 



PPR har fokus på og kendskab til kontekstuelle  forholds betydning for børns udvikling.  



Det betyder, at fokus på børns udviklingsmuligheder  anskues i sammenhæng med de betingelser, der er  for udvikling i børnenes omgivelser.  



I et forebyggelsesperspektiv er det relevant at rette  fokus mod de omgivelser, der skaber gode 



udviklingsmuligheder for børn. 



Pædagogisk Psykologisk Tidsskrift 



har med følgende skribenter skabt dette faglige  temanummer: 


Charlotte Ringsmose og Tine Pernille Schaarup 
 Forord: Små børns udvikling – voksnes ansvar  
 Henning Strand 


Den tidligt forebyggende indsats som indsatsområde for PPR 
 Gitte Jørgensen 


Kunsten at få teori og praksis integreret for at bringe børn i udvikling  
 Tine Schaarup og Melissa Bruun 


Spædgruppen i Ballerup – et eksempel på en helt tidligt forebyggende indsats  
 Charlotte Ringsmose 


Pædagogperspektiver på forskerpraktiker samarbejde med fokus på at skabe 
 forbedrede muligheder for børn i udsatte positioner i dagtilbud 


Line Skov Hansen 


Brug af data og forskningsviden i dagtilbud 
 Charlotte Ringsmose 


Daginstitutioner er forskellige.  


May Britt Drugli, Elisabet Solheim og Turid Suzanne Berg-Nielsen 
 Små barn med lange dager har et høyere stressnivå i barnehagen enn hjemme  
 Noomi Matthiesen 


Forældresamarbejde, tillid og de fortiede uenigheder  


Udenfor tema: 


Helene Stæhr og Mariane Hedegaard 


Psykologens konsultative arbejde med observationer i PPR - med fokus på 
 opbygning af fælles succesmål   


Helene Stæhr og Mariane Hedegaard 


Barnets perspektiv på tværfaglige møder - observation som konsultativ 
 samarbejdsform   



Pædagogisk       Psykologisk Tidsskrift 



Det faglige vindue for anvendt psykologi 


PPTidsskrift.dk – 57. årg. Nr. 2 


Tema: Små børns udvikling – voksnes ansvar



Enkelteksemplar: 180 kr – 20 stk. 25% rabat. 



Pris ab.: 490 kr. - Studierabat: 350 kr.  (4 numre årligt) 
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  RELATEREDE DOKUMENTER

  
    
      
          
        
            Måleredskaber i dagtilbud
        
      

        • Anvendes til måling af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø og/eller børns  udvikling?. • Ekstern eller

    
      
          
        
            Vold og seksuelle overgreb mod børn og unge
        
      

        •  At seksualitet er en del af ethvert menneskes personlighed,  og dermed også et fokusområde i børns udvikling... Barnet er derfor afhængigt af at vokse op i trygge og 

    
      
          
        
            Mere viden oM diagnoser
        
      

        Vi  ved  fra  udviklingspsykologiske  studier  at  interaktionen  med  kompetente  voksne,  som  udviser  nærvær  og  varme  er  afgørende  for  børns  udvikling 

    
      
          
        
            Måling af børns sproglige kompetencer og udvikling i dagtilbud
        
      

        Hvis et observationsredskab skal have  en høj grad af pålidelighed, bør det pædagogiske  personale være fortrolige med redskabet og have  øvelse i at bruge redskabet, så I

    
      
          
        
            Kvalitet i dagtilbud
        
      

        • Kvalitet i interaktionen mellem børn  og voksne fremmer børns udvikling af  sociale kompetencer. • Målrettede indsatser kan i mindre  grad understøtte børns udvikling af 

    
      
          
        
            Måleredskaber i dagtilbud Håndbog i vurdering og udvælgelse af måleredskaber
        
      

        Et redskab er gennemsigtigt, når det er tydeligt, hvordan man er nået frem til den forståelse af kva- liteten af det pædagogiske læringsmiljø eller børns udvikling, som man måler

    
      
          
        
            Måling af børns sproglige kompetencer og udvikling i dagtilbud
        
      

        Et redskab bør endvidere  indeholde klare retningslinjer for registrering  og beregning af scoren, det vil sige for selve  vurderingen af barnets kompetencer og   udvikling, og

    
      
          
        
            ANbRAGTE bøRNS UDVIkLING oG VILkåR
        
      

        Tendensen til, at børn af relativt fattige forældre oftere ikke  går til idrætsaktiviteter, er derimod signifikant i den store sammenlig- ningsgruppe af børn, der aldrig har
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